
Sexta-feira, 27 DE MARÇO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32856

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2015
O BANPARÁ S/A comunica a publicação do Edital da licitação em 
epígrafe, conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAL DE IDENTIFICAÇÃO DE PONTOS 
COMERCIAIS CONVENIADOS AO BANPARÁ ATRAVÉS DO B CARD, 
em conformidade com as disposições, especifi cações, condições 
e exigências do edital e seus anexos.
DATA: 09 .04.2015         HORA: 10h (Horário de Brasília)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br   UASG: 925803
OBS: O EDITAL encontra-se disponível nos sites www.
banpara.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.comprasnet.
gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo 
estará disponível na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 251 
- 1º andar - Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, podendo ser 
solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.com.br.
Márcia Alessandra Teixeira
Pregoeira

Protocolo 810783

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 0191 DE 26 DE MARÇO DE 2015
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-SEPLAN, de 28 
de janeiro de 2015, e considerando o parecer jurídico favorável 
ao requerimento da servidora,
RESOLVE:
FORMALIZAR, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 04/03/2015 a 02/04/2015, correspondente ao triênio 
1998/2001, a servidora REBECCA CARDOSO HESKETH, matrícula 
nº. 715735/1, ocupante do cargo Técnico B.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 26 de março de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 811008

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE

GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 165255A/1 13.03.2015
NOME            : ROSEANE DA COSTA SARAIVA
MATRICULA   : 57206414/1
CARGO           : AGENTE DE ARTES PRATICAS
PERÍODO       : 24/02/2015 a 10/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164989A/1 04.03.2015
NOME            : RAMUNDO PENICHE PINHEIRO
MATRICULA   : 80934/1
CARGO           : BIOLOGO
PERÍODO       : 26/02/2015 a 26/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 165188A/1 11.03.2015
NOME            : MARIA DE BELEM SANTOS COELHO
MATRICULA   : 106119/1
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       : 06/03/2015 a 04/05/2015

LAUDO MÉDICO Nº. 165288A/1 13.03.2015
NOME            : ANA CAROLINA DE ALMEIDA LINS FERREIRA
MATRICULA   : 57195431/2
CARGO           : PSICOLOGO
PERÍODO       : 11/03/2015 a 02/04/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 165298A/1 16.03.2015
NOME            : CLAUDIO LEVI DOS SANTOS MASCARENHAS
MATRICULA   : 57201663/1
CARGO           : BIOMEDICO
PERÍODO       : 10/03/2015 a 05/04/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 165267A/1 13.03.2015
NOME            : CECILIA GARLI TAVARES MARTINS
MATRICULA   : 54192773/1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       : 06/03/2015 a 04/04/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 165160A/1 10.03.2015
NOME            : ISAAC NAZARENO SILVA DA SILVA
MATRICULA   : 55585579/1
CARGO           : MOTORISTA
PERÍODO       : 27/02/2015 a 27/05/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 165225A/1 12.03.2015
NOME            : LUCICLEIDE MARIA SILVA BITENCOURT
MATRICULA   : 54193827/1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       : 25/02/2015 a 11/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 165210A/1 11.03.2015
NOME            : MARIAO BRITO MARTINS
MATRICULA   : 86258/1
CARGO           : MOTORISTA
PERÍODO       : 01/03/2015 a 29/05/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 165108A/1 11.03.2015
NOME            : MIGUEL DOS SANTOS CARDOSO
MATRICULA   : 54192765/1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       : 10/03/2015 a 07/04/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 163152A/1 15.01.2015
NOME            : VALDEYSE MARIA CARDOSO CARNEIRO
MATRICULA   : 54189880
CARGO           : FARMACEUTICO BIOQUIMICO
PERÍODO       : 03/01/2015 a 06/01/2015

LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N° 2015/35756
NOME            : JOYCE DO SOCORRO DE ALMEIDA DA SILVA 
MARVÃO
MATRICULA   : 57194356/1
CARGO           : Agente de Portaria
LOTAÇÃO        : Unid. de Ref. Especializada - Presidente Vargas
PERÍODO       : 07/11/2014  a 05/05/2015 (180) dias.

LICENÇA FALECIMENTO:
N° DA CERTIDÃO: 065656 01 55 2015 4 00324 170 
0138408 52
NOME          : ELIZABETE DO SOCORRO DE CASTRO AMARAL
MATRÍCULA : 57175283/1
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO     : DIRETORIA TECNICA
PERÍODO     :  09/03/2015  A 16/03/2015  (08)DIAS.
GRAU DE PARENTESCO:  IRMÃ
N° DA CERTIDÃO: 065656 01 55 2015 4 00324 170 
0138408 52
NOME          : ELIZABETE DO SOCORRO DE CASTRO AMARAL
MATRÍCULA : 57175283/2
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO     : DIRETORIA TECNICA
PERÍODO     :  09/03/2015  A 16/03/2015  (08)DIAS.
GRAU DE PARENTESCO:  IRMÃ

INCAPACIDADE DEFINITIVA:
LAUDO MÉDICO Nº. 163152A/1 04.03.2015
NOME            : VALDEYSE MARIA CARDOSO CARNEIRO
MATRICULA   : 54189880/1
CARGO           : FARMACEUTICO BIOQUIMICO
A PARTIR        : 07/01/2015

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 011/ 18.03.2015-DETERMINAR
NOME           : IVANEIDA KZARINA OLAIA RIBEIRO PANTOJA
MATRICULA : 54183821/2
CARGO        : MÉDICO
LOTAÇÃO     : 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - SANTARÉM
TRIÊNIO       : 15/12/2008  a  14/12/2011
PERÍODO     : 02/02/2015 a 03/03/2015  (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 128/12.03.2015 -CONCEDER
NOME           : MIGUEL NEGRÃO RIBEIRO
MATRICULA : 5095204/1
CARGO        : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO     : CENTRO DE SAUDE - ABAETETUBA
TRIÊNIO       :  15/12/2008 a  14/12/2011
PERÍODO     : 01/04/2015 a 30/05/2015  (60 )dias.
PORTARIA  Nº. 125/12.03.2015 -
NOME           : FABIANA ANDRADE MONTEIRO REIS 
MATRICULA : 57193507/1
CARGO        : ENFERMEIRO 

LOTAÇÃO     : 6º CENTRO REGIONAL DE SAUDE 
TRIÊNIO       : 01/02/2011 a  31/01/2014
PERÍODO     : 01/04/2015 a 30/05/2015  (60 )dias.
PORTARIA  Nº. 215/23.03.2015 -CONCEDER
NOME           : SUANE DO SOCORRO GONÇALVES FIEL DA COSTA
MATRICULA : 57195555/2
CARGO        : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO     : UAT / HIV / AIDS / SESPA
TRIÊNIO       :  29/08/2011 a  28/08/2014
PERÍODO     : 01/05/2015 a 29/06/2015  (60 )dias.
PORTARIA  Nº. 214/23.03.2015 -CONCEDER
NOME           :RENATA SOUZA BARROS 
MATRICULA : 54191562/1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     : UAT / HIV / AIDS / SESPA
TRIÊNIO       : 19/07/2011  a  18/07/2014
PERÍODO     : 01/05/2015 a 29/06/2015  (60 )dias.
PORTARIA  Nº. 06/08.01.2015 -DETERMINAR
NOME           : JORGE HENRIQUE FERREIRA DE JESUS
MATRICULA : 57206410/1
CARGO        : AGENTE DE ARTES PRATICAS
LOTAÇÃO     : CAPS MARAJOARA
TRIÊNIO       : 21/10/2008  a  20/10/2011
PERÍODO     : 13/04/2015 a  12/05/2015 ( 30)dias.
PORTARIA  Nº. 149/23.03.2015 -CONCEDER
NOME           :IVONETE FIRMINO DE ABREU 
MATRICULA : 724319/1
CARGO        : ECONOMISTA
LOTAÇÃO     : DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE ENDEMIAS
TRIÊNIO       :  13.06.2001 a  12.06.2004
PERÍODO     : 16.03.2015 a 14.05.2015  (60 )dias.
PORTARIA  Nº. 157/24.03.2015 -CONCEDER
NOME           : ANA BEATRIZ FALCÃO KUSANO BASILE
MATRICULA : 57193964/1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO     : UNIDADE DE REABILITAÇÃO - PSICOSSOCIAL 
(HUJBB)
TRIÊNIO       : 17/03/2011  a  16/03/2014
PERÍODO     : 01/04/2015 a  30/04/2015 (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 159/24.03.2015 -CONCEDER
NOME           : ANNE CAROLYNE PINA RIBEIRO
MATRICULA : 54190917/2
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     : DIVISÃO DE VIGILANCIA A SAÚDE
TRIÊNIO       :  05/11/2010 a  04/11/2013
PERÍODO     : 23/04/2015 a 21/06/2015  (60 )dias.
PORTARIA  Nº. 003/12.03.2015 -CONCEDER
NOME           : MARIA DO PERPETOU SOCORRO CORREA PANTOJA
MATRICULA : 5094208/1
CARGO        : AGENTE DE ARTES PRATICAS
LOTAÇÃO     : UNIDADE MISTA - MOJU
TRIÊNIO       : 05/07/2010  a  04/07/2013
PERÍODO     : 02/02/2015 a 02/04/2015  (60 )dias.
PORTARIA  Nº. 155/24.03.2015 -CONCEDER
NOME           : ARTEMISIA OLIVEIRA DE ARAUJO VIEIRA
MATRICULA : 54195929/1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO     : SERVIÇO DE TRIAGEM
TRIÊNIO       : 11/01/2012  a  10/01/2015
PERÍODO     : 01/04/2015 a 30/05/2015  (60 )dias.
PORTARIA  Nº. 151/23.03.2015 -DETERMINAR
NOME           : ANA LIDIA MORAES E MORAES
MATRICULA : 5181739/1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO     : DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE
TRIÊNIO       : 01/03/2009  a  28/02/2012
PERÍODO     : 17/03/2015 a 15/04/2015  (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 150/23.03.2015 -DETERMINAR
NOME           : ALAN COELHO MONTEIRO
MATRICULA : 54194030/1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     : DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO E 
ACOMPANHAMENTO
TRIÊNIO       : 28/11/2008  a  27/11/2011
PERÍODO     : 16/03/2015 a 14/04/2015  ( 30)dias.
PORTARIA  Nº. 153/23.03.2015 -CONCEDER
NOME           :TOMAZ CAVALCANTE DUARTE FILHO 
MATRICULA : 54188889/1
CARGO        : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO     : PROVISÓRIA
TRIÊNIO       : 25/02/2011  a  24/02/2014
PERÍODO     : 06/04/2015 a  04/06/2015 (60 )dias.
PORTARIA  Nº. 145/23.03.2015 -CONCEDER
NOME           : REGINALDO BARATA DE ALMEIDA
MATRICULA : 57173599/2
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO     : DIVISÃODE IMUNIZAÇÃO
TRIÊNIO       : 17/03/2008  a  16/03/2011
PERÍODO     : 01/04/2015 a 30/04/2015  ( 30)dias.


